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PAN B3 av Vinterskogen, Paluna’s Kari-LITA 
Unnidotter og Gro W. VIKEN ønsker 2- & 

4-beinte en herlig tur-høst!
Foto: Frank Diesen

KennelLundestugu
Gro W. Viken, mob. 905 85 277

Samojedhund, Norsk Lundehund
www.vinterskogen.no

ingvild.espelien@selbuspinneri.no 
tlf 90114352

Kennel Northern Bones
Solveig Bjørkenes Steinnes

Tel. 909 62 408
so-stein@northernbones.com

Bildet på forsiden denne gangen er av Urdfjells Eina. Hun 
kom til oss fra Finn Lund i august 2020. Derfra var hun godt 
sosialisert og hadde vokst opp med mange hunder. Eina er 
utrolig trygg på både hunder og folk. Hun vil gjerne få kos 

av alle vi møter på tur eller som går forbi hagen. Eina er kos-
ete, leken og veldig glad i mat. Hun har mye egne meninger 
og er en liten stabukk iblant. Eina er en trygg og selvsikker 
hund som ikke bryr seg om hverken nyttårsraketter eller 

tordenvær. Hun kan gjerne bade, men bare hvis hun bestem-
mer seg for det selv. På bildet er hun ved Drammensfjorden 
og poserer med en skikkelig fin pinne. Eina er spesiell for 

familien vår og vi kunne ikke ønsket oss en finere og snillere  
hund. Eier & fotograf Anette Thoen Tollefsen

file:C:\Users\Lenovo\Desktop\redaksjon\LHN-2023-2\forside\IMG_6073.jpeg
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Det er høst når dette bladet dumper ned i 
postkassene rundt i Norges land. Mange 
steder er båndtvang opphevet og det blir 
fine muligheter for turer med bikkjene. 
Selv om høstregnet siler er det fint å ta 
den turen. Desto bedre å kose seg inne 
i varmen etter turen og etter tørking av 
møkkete bikkjepoter.

Tenk så mange vi tross alt er, med 
lundehund. Det er noe å tenke på når man 
prøver å få hunden tørr og rein etter tur, 
kanskje det står noen andre med akkurat 
samme jobb, et annet sted i Norge. Det er 
litt å ha i bakhodet det der, at vi er en del 
av en stor gruppe med felles interesse. Vi 
som har lundehund vet at vi har en skatt, 
noe helt unikt, og de fleste av oss er også 
bekymret for rasen. Vi vil det beste for 
vår egen hund og for rasen.

Det at vi er flere med lengre eller kortere 
erfaring skal vi vite å bruke for det det er 
verdt. Noen ganger trenger vi innspill fra 
andre, eller støtte og hjelp. De gangene vi 
ikke får til hundeholdet vårt slik at vi kan 
trives er det muligens vanskeligst å be om 
hjelp? Og det er all verdens råd å få «der 
ute», ikke lett å orientere seg, særlig om 
man er ny som hundeeier.

Som mangeårig smådyrveterinær vet jeg 
at kastrering er en løsning mange skjeler 
til om hunden, særlig hannhunder, har en 
adferd som oppleves som utfordrende. 
Det er en enkel kvikkfiks, hundeeier 
håper å få en roligere hund med mindre 
adferdsutfordringer, uten å gjøre 
ekstra innsats for å jobbe seg gjennom 
problemene. I noen tilfelle er jeg enig i 
at kastrering kan være et godt alternativ. 
I andre tilfelle er det snakk om normal 
adferd som man faktisk må regne med 
når man har hund.

I dette tilfelle er det ikke snakk om en 
hvilken som helst rase, det vi snakker 
om er jo lundehund. Og som vi alle vet 
er hvert individ i rasen verdifullt som 
potensielt avlsdyr. Jo flere forskjellige 
individer vi kan avle på, dess mer 
genetisk materiale tar vi med oss videre. 
Dette er noe vi bør forklare ferske 
valpekjøpere, igjen og igjen. Det er ingen 

selvfølge at alle skjønner hva genetisk 
mangfold er, eller kan forklare hva en 
genpool/genforråd er. Men, etter min 
mening skal vi strekke oss langt for at 
alle som eier en lundehund skal kunne 
forklare disse begrepene framlengs, 
baklengs og i søvne!

Så tilbake til kastrering som «løsning» 
ved uønsket adferd. Dette bør vi snakke 
om i lundehundmiljøet. De som står i en 
situasjon der de ikke vet sin arme råd, 
gjerne med en hyper hormonbombe av en 
lundegutt, de må få hjelp! Da er erfarne 
hundefolk gode å ha. De kan fortelle om 
hva som er greit å godta av oppførsel og 
hva som ikke er det. De kan fortelle at 
endel adferd roer seg med alderen. Noe 
adferd roer seg med mer aktivisering og 
mental utfordring. Det meste kan løses 
men, kastrering av lundehund er ikke 
et godt alternativ. Vi trenger nemlig alle 
gutta i avl!

Det jeg har sett av lundehundmiljøet 
er så bra. Velmenende, idealistiske 
hundeeiere som gjerne hjelper andre. Det 
vil innimellom dukke opp problemer i 
hundeholdet. Noen ganger oppleves det 
som pinlig å ikke «få det til». Dette vil jeg 
påstå at alle med hund opplever en eller 
flere ganger. La oss dele disse erfaringene 
og hva vi lærte av det. La oss hjelpe andre 
så de får til hundeholdet sitt uten å ty til 
drastiske løsninger. Det vil være til hjelp 
for rasen. Om man hindrer kastrering 
som løsning er gener spart, og det er en 
del av avlsarbeidet, ja en forutsetning vil 
jeg si!

Med vennlig hilsen varamedlem Anita 
Lund. Jeg er takknemlig for å kunne 

kunne skrive dette, på vegne av styret

Fra klubbens 
styre

Fra redaksjonen
Dette nummeret av Lundehundnytt inneholder 
masse interessant stoff fra Lundehunddagene 
på Osen, både rapporter og resultater: Christen 
Lang har rapportert fra dagene generelt og fra 
mønstring av prosjekthunder. Gratulerer til 
Merete Evenseth og Claudia Melis, som har 
mottatt sine velfortjente hederspriser for sitt 
arbeid for klubben og lundehunden! Fra ASU har 
vi mottatt en artikkel med en bearbeidet versjon 
av Claudias foredrag under Lundehunddagene, 
til glede både for de som var til stede, og for de av 
oss som ikke fikk hørt foredraget. Det er bilder 
av mange flotte hunder som har vunnet frem i 
Spesialutstillingen, og av hunder som har vunnet 
vandrepokaler og trofeer. Men vi har også funnet 
plass til bilder fra de mer uformelle begivenhetene 
«Kom som du er», «Gubbe og hund» og «Barn 
og hund» - og noen stemningsbilder. Nytt fra 
Trøndelag handler naturlig nok også mest om 
Lundehunddagene denne gangen.

Neste år blir Lundehunddagene på Værøy, og det 
oppfordres til å bestille overnatting kjapt!

Også til dette nummeret holdt redaksjonen en 
uformell liten konkurranse på Facebook om 
forsidebilde, og denne gangen ba vi om bilder 
med høstmotiv. Høstbildet med flest likes er av 
nydelige Urdfjells Eina, og de to neste på listen 
finner dere inne i bladet. 

Redaksjonen har ønsket litt mer fokus på 
veteraner, og i den forbindelse spurte vi etter 
fine veteranbilder til baksiden. Baksidefoto er av 
staselige Beyla på godt og vel 14 år, og Timian på 
13,5 er avbildet inne i bladet. Vi presenterer også 
en artikkel fra Dagrunn Mæhlen om Beyla og 
temaet gammel hund i flokken, og litt statistikk 
over eldre hunder. 

I dette nummeret presenterer vi kennel Solkanata 
i Canada og oppdretterne Tanja Minder og Brad 
Jorgenson. De har med seg sine lundehunder på 
en mengde forskjellige aktiviteter, og nevner 
også litt spesielle hundesporter som Barn Hunt 
og Earthdog, aktiviteter vi kanskje kan presentere 
i et senere nummer. Denne gangen har vi en 
artikkel om weight pull, noe man kanskje ikke 
først og fremst forbinder med lundehunder … 
Men at lundehunder er ekstra stødige i ur og fjell 
er derimot en kjent sak, og inne i bladet er det et 
fotoessay om «tinderangleren» Lyrypas Storm.  

Vi minner om frist 1. november for å sende inn 
materiale til neste nummer av Lundehundnytt, 
og tar gjerne imot artikler, korte tekstsnutter og 
bilder! I mellomtiden håper vi at alle får noen 
fine høstdager! 

Hilsen Inger Eirin, Hege og Anne

I 2024 er Lundehunddagene endelig på Værøy 
igjen, 4 dager til ende.

Det vil bli bl.a boklansering av den nye 
Lundehundboka, åpning av vandreutstillingen, 
forhåpentligvis fellestur til Måstad, 
Spesialutstilling lørdag og det jobbes med å få til 
enda en utstilling, da på fredag.

Klubben har reservert alt som er av overnatting, 
forutenom ainbnb som det også finnes noen av.

Ved bestilling, si du skal delta på 
Lundehunddagene.

Anbefaler å ikke vente for lenge med å bestille, da 
det er mye som skjer på Værøy i samme periode.

Værøy Gamle Prestegård, FULLT

Bensvik Brygge, Mobil: 90036246 Tar ikke hund. 
Mulig noen bobilplasser

Røstnesvågen Fiskevær, Fiskarheimen og Gamle 
Telegrafen Mobil: 97042982

Lofoten Værøy Brygge Mobil: 90182300

Værøy Caravan og bobil parkering. 20 
strømplasser + 20 u/strøm. Reservasjon kan gjøre 
på link som finnes på deres Facebook side.

Det finnes flere airbnb.

Mere info og program kommer i LHN nr 1 2024.

Kontaktinfo for Værøykomiteen
e-post: varoy@lundehund.no

Beste Petter Ludvig skuer mot Måstad

Lundehunddagene på Værøy 11.-14.juli 2024
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Resultater fra Norsk Lundehund Klubbs 
Spesialutstilling 1. juli 2023

Foto: Inger Eirin Haugan

Fra venstre: BISS Anette Vabø-Andersen med Pride Of Norway's Evolution, dommer Børge Espeland 
og BIM Ellen Utsi med Toot's Barn Av Regnbuen

BISS:                                                                                                                                                                      
SE DK N UCH DKJV-21 NORDJV-21 NJV-22 NV-22 Pride Of Norway's Evolution NO36934/21, E: Anette 
Vabø-Andersen, Exc. CK

BIM:                                                                                                                                                                    
Toot's Barn Av Regnbuen NO55394/22, E: Ellen Utsi, Exc. CK Cert

Hannhundklasse:                                                                                                                                              
2. BHK                                                                                                                                                              
C.I.B. NORD UCH NJV-17 SEJV-17 DKJV-17 JWW-17 BENELUXV-18 WW-18 NORDV-19 
NV-21 NJub CH Moonheim Abbes Kaiser FI16364/17, E: Gerd Langenes, Exc. CK                                                                                   
3. BHK                                                                                                                                                                   
N SE DK UCH NJV-19 Eigir Fenjason av Vollakloa NO47385/18, E: Hilde Birgitte Berg Altø og Herold 
Altø , Exc. CK                                                                                                                                                                   
4. BHK                                                                                                                                                                    
N UCH RLI Vingheias Bruno NO32940/20, E: Cecilie Standal, Exc. CK

Tispeklasse:                                                                                                                                                           
2. BTK                                                                                                                                                                              
N DK SE UCH SEJV-18 SEV-18 Toot's Æ Vil Bare Dans NO32555/18, E: Ellen Utsi, Exc. CK                                   
3. BTK                                                                                                                                                                                    
N DK UCH NJV-18 NORDJV-18 DKV-21 Pride Of Norway's Blue Lava NO34352/18, E: Anette Vabø-
Andersen, Exc. CK                                                                                                                                                                
4. BTK                                                                                                                                                                        
NORD NORDIC UCH DKJV-16 NV-18 Alfa NO43515/15, E: Gerd Langenes, Exc. CK 

Valp:                                                                                                                               

BIR                                                                                                                               
Fenris Lokeson av Lundepoten NO64327/22, E: Morten Ersland, HP                                                                                                              

BIM                                                                                                                            
Athena NO57824/21, E: Anne Brith Terland, HP

Junior:                                                                                  

BIR                                                                                                              
Toot's Barn Av Regnbuen NO55394/22, E: Ellen Utsi, Exc. CK Cert                                                                                                                              

BIM                                                                                                   
Syrinborgs Knallstilig NO59914/22, E: Pål Moi, Exc. CK R.Cert

Veteran:

BIR                                                                                                                  
NORD NORDIC UCH DKJV-16 NV-18 Alfa NO43515/15, E: Gerd 
Langenes, Exc. CK

BIM                                                                                                            
C.I.B. NORD NORDIC FI UCH EUJW-15 SEV-16 WW-17 GEV-17 NV-
18 SEV-18 EUV-19 AUSTV-19 Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, E: 
Solveig Bjørkenes Steinnes, Exc. CK

Oppdretter:

1. Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen, HP

2. Vollakloa, Dagrunn Mæhlen, HP

3. Lyrypa's, Inger Marie Storli, Iren Storli og Unni Storli, HP

Avlsklasse:

1. Fenja Drottensdottir, HP
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Barn og hund

Vinnere av vandrepokaler og troféer
Norsk Lundehund Klubbs

Spesialutstilling 1. juli 2023
Kennel Enerhaugens vandrepokal- 
"Labbepokalen". Gitt av Zenia og Christen Lang. 
Samt innrammet bilde av en labb laget av Roar 
Torsteinsen, gitt av Norsk Lundehund Klubb i 
2016.

Kennel Linesviken's vandrepremie til oppdretter 
av beste valp. Gitt av Margit Lines Våtvik.

Vandrepris til beste valp. Glassfat med NLK-logo 
fra Magnor. Gitt av Norsk Lundehund Klubb

Måstadpokalen, oppdretterpris til beste tispe med 
avkom. Gitt av familien Burschil i Tyskland.

Værøy-Lita's vandrepremie til BIM veteran. Gitt 
av Gro W. Viken

Kennel Enerhaugens vandrepremie til beste 
oppdrettergruppe. Gitt av Christen Lang.

Eleanore Christie's minnepremie til BISS hund. 
Gitt av Christen Lang

Zenia Lang's vandrepremie til BIM hund. Gitt av 
Christen Lang.

Kennel Vingheias vandrepremie til BIR Veteran. 
Gitt av Gunn Tove Ormset.

Marmel's minnehund, til beste importerte hund 
bosatt i Norge. Gitt av Bärbel og Stein Erik 
Greter.

Nordnorsken, beste nordnorske tispe og beste 
nordnorske hannhund. Gitt av Elin D. W. 
Johannessen og Merete Evenseth. Utgis hvert 
fjerde år på Værøy.

BIM valp, innrammet bilde av en labb laget av 
Roar Torsteinsen. Gitt av Norsk Lundehund 
Klubb.

Værøyfatet, til beste hannhund med avkom. Gitt 
av Kennel Northern Bones og Kennel Vingheia.

Beste junior, pokal gitt av Kennel Vollakloa

1

11

13

15

17

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Pan B3 av Vinterskogen NO43683/20(X3), eier Gro 
W. Viken

Elin Mariboe med Fenris Lokeson av Lundepoten 
NO64327/22

Fenris Lokeson av Lundepoten NO64327/22, eier 
Morten Ersland

Anette Vabæ-Andersen med Pride Of Norway's Blue Lava 
NO34352/18 og Pride Of Norway's Evolution NO36934/21

Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, eier Solveig 
Bjørkenes Steinnes

Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen

Pride Of Norway's Evolution NO36934/21, eier 
Anette Vabø-Andersen

Toot's Barn Av Regnbuen NO55394/22, eier Ellen 
Utsi

Alfa NO43515/15, eier Gerd Langenes

Moonheim Abbes Kaiser FI16364/17, eier Gerd 
Langenes

Deles ut i 2024

Athena NO57824/21, eier Anne Brith Terland

Gerd Langenes med Moonheim Abbes Kaiser 
FI16364/17 og Langenesjenta Ella Piadatter NO36198/19

Toot's Barn Av Regnbuen NO55394/22, eier Ellen 
Utsi

Tallene som mangler har tilhørt vandrepremier som er gitt til odel og eie.

Gubbe og hund

Kom som du er, BIR Alvin Midnattsol av Revehjerte og BIM Laika Hekladottir B2

Bilder fra spesialen i Osen
Foto: Inger Eirin Haugan
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Årets hederspris kommer vi elegant frem til ved å 
følge alfabetet. 

Og en kan vel si at alfabetet forteller det meste om 
hva denne personen står for.
A  -  ansvarsfull, aktiv, arbeidsom, allsidig
B  -  blid, balansert, behagelig
C  -  cool, chic
D  -  dedikert, driftig , dyktig
E  -  engasjert, entusiastisk, energisk, effektiv
F  -  foretaksom, flittig, fantasifull, festlig
G -  gira, gjestfri, gledesspreder
H  - humoristisk, hjertelig, hjelpsom
I  -  intelligent, inkluderende, impulsiv, initiativrik,
J  -  jabbesyk, jovial
K -  kunnskapsrik, kreativ,
L  -  lærenem, lattermild, løsningsorientert, 
 landeveissluker, lundehundelsker
M  -  milsluker (med bobil)
N  -  nøktern, nøyaktig
O  -  oppmerksom, omtenksom, omsorgsfull, 
 oppfinnsom, omgjengelig
P -  påpasselig, pliktoppfyllende, positiv
Q  - Queen av bobil
R  - resultatorientert, rettferdig, rettskaffen
S  - strukturert, saklig, sosial, selvsikker, sjenerøs
T  - tøff Tromsøværing, tolerant
U  - uredd, utsiktsavhengig,
V -  velvillig, Værøyfan, vennlig,
W -  Wok`er kanskje
X -  x-faktor
Y -  ydmyk, ypperlig
Z  -  Zi det du
Æ  -  ærekjær
Ø  -  ømhjertet

Å  - åpen, ålreit, åpenhjertig

Gratulerer til Merete Evenseth som mottaker av 
hederspris i 2023!

Hilsen styret i Norsk Lundehund Klubb 

NORSK LUNDEHUND KLUBBS HEDERSPRIS 2023
Ble utdelt på Lundehunddagene i Osen 01.07.23

Fra venstre, Hilde, Merete og Karen Elise. Foto Jon Wagtskjold

Årets hederspris går i år til ei med mange jern i 
ilden.

Hun er blid, positiv og inkluderende samt et 
sikkert innslag på treff og turer med lundehund.  
Hun fikk sin første lundehund i 2005, og har siden 
den gang vært aktiv på mange områder i klubben.

Vedkommende har gjort en enorm innsats 
gjennom forskning på lundehunder og 
prosjekthunder.  Er medforfatter på hele fire 
artikler om genetisk variasjon hos lundehund de 
siste 10 årene.

Hun har kartlagt den genetiske variasjonen i rasen 
og etter hvert sett på dette hos prosjekthundene 
også. Har studert sammensetningen av 
lundehundens tarmflora og om den kan være koplet 
til genetiske faktorer.

Det aller meste av denne forskningen har hun gjort 
på fritiden, og hun har nedlagt et ukjent antall 
timer i forskningen og lundehundens ånd!

Hun er dyktig til å finne flinke samarbeidspartnere, 
samt skrive søknader om midler. Opp gjennom 
årene har hun bidratt til å skaffe til veie minst 
449.000,- til utstyr og analyser for forskning på 
lundehund.

Hun er ikke bare flink til å publisere i 
fagfellevurderte, vitenskapelige tidsskrift. Hun 
presenterer også mer enn gjerne resultatene for 
klubbens medlemmer og andre interesserte, både 
gjennom digitale webinar og foredrag.

Hun har sittet i styret i Avdeling Trøndelag siden 
2017.

Hun er en person som ikke gjør så mye ut av 
seg eller sitt arbeid. Hennes innsats har vært, og 
er fortsatt uvurderlig for klubbens arbeid med å 
kartlegge og følge lundehundens helse knyttet til 
mage-/tarmsystemet og den genetiske variasjonen 
for lundehunden og prosjekthundene. Hennes 
arbeid for lundehunden har blitt lagt merke til i 
relevante forskningsmiljøer og har bidratt til at 
klubbens innsats for rasens dyrevelferd nå er bredt 
anerkjent.

Gratulerer til Claudia Melis som mottaker av 
årets hederspris!

Hilsen styret i Norsk Lundehund Klubb

Til venstre Hilde, Claudia Melis, Foto Jon Wagtskjold

NORSK LUNDEHUND KLUBBS HEDERSPRIS 2023
Ble utdelt på Lundehunddagene i Osen 01.07.23

Claudia Melis Merete Evenseth
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Undertegnede deltok på Lundehunddagene i Osen fra 30.6. 
til 2.7.2023. Først må jeg få takke arrangørene, Avdeling 
Trøndelag for et meget vellykket arrangement. 

Tror ikke alle skjønner hvor mye arbeid det ligger bak. 
Både på forhånd, på dagene og etterpå for at vi som bare 
kommer, får oppleve alt det flotte vi fikk være med på 
denne helgen.

Det er ikke så ofte jeg får mulighet til å sitte ringside og 
observere. Enten pleier jeg å dømme, eller så stiller jeg ut. 
Men dette var en mulighet for meg til å observere et stort 
antall lundehunder som kan være et godt gjennomsnitt 
i rasen. 

Fredagen startet med den uoffisielle konkurransen 
«Kom som du er». Dømt av Kamilla Engen (kommende 
lundehunddommer). En konkurranse for de hundene 
som ikke ellers har mulighet til å stille ut. Det kan være 
hannhunder som bare har 1 testikkel på plass, eller 
prosjekthunder. Dette er en konkurranse vi startet med i 
fjor, og som et prøveprosjekt. Det ble veldig vellykket. Vi 
i klubben synes det er veldig viktig at denne klubben skal 
være for alle. Ikke bare for de som har utstillingshunder. 

Etter denne konkurransen presenterte undertegnede 
prosjekthunder. 10 hunder var fremmøtt. Tusen takk til 
dere som kom og viste frem hundene for oss. Det er veldig 
viktig å vise frem hva vi jobber med i dette prosjektet, 
så medlemmene får se hva som skjer når vi krysser inn 
andre raser. Uten deres innsats, intet prosjekt. Det kom 1 
hund fra Islandshund-krysning fra 1. generasjon, og de 
øvrige hundene kom fra krysning med Norsk Buhund. 
Her hadde vi hunder fra 1., 2. og 3. generasjon.

Prosjektet er et pionerprosjekt innenfor sunn hundeavl, 
som jo er veldig i fokus for mange raser for tiden. 

Undertegnede hadde med en gave til beste prosjekthund 
(den som lignet mest en lundehund). Den ble vunnet av 
B2-hunden Leinstadhågens Mari (se foto). 

Om kvelden holdt Claudia Melis et kort, men veldig 
interessant foredrag om bakteriefloraen hos lundehund 
og krysninger fra 1. og 2. generasjon. Det var interessant å 
se grafer med resultater der vi tydelig kunne se forskjeller 
mellom de tre gruppene. 

Etter foredraget samlet vi oss til rekebord, med nyfiskede 
reker av topp kvalitet. 

Lørdag dømte Børge Espeland 72 voksne hunder og 6 
valper. Med seg i ringen hadde han Kamilla Engen, som 
tok eksamen som dommeraspirant, og Randi Juliussen var 
dommerelev. Vi ønsker begge lykke til videre. Vi trenger 
norske lundehunddommere for fremtiden. 

Her må nevnes at lundehunden Pan B3 av Vinterskogen 
som jeg mønstret inn i rasen i februar i år fikk Excellent 
og CK og ble 2. beste hannhund i åpen klasse. Det er 
tredje gang i år at en innmønstret hund oppnår CK som 
betyr Champion kvalitet. Det kan bare gis til en hund som 
dommeren mener har de egenskaper en lundehund av høy 
kvalitet har. Her er det 3 forskjellige dommere som uten å 
vite at de dømmer en innmønstret hund gir CK. Da må vi 
vel kunne konstatere at vi i prosjektet har lykkes med å få 
frem hunder som eksteriørt og mentalt har den kvaliteten 
som er ønsket i rasen? 

Det var mange fine hunder utstilt, men jeg observerte 
en del hunder, spesielt hannhunder som er for korte i 
kroppen. I standarden står det at en lundehund er en kort 
rektangulær hund, det vil si at hunden skal være noe 
lenger (målt fra forbryst til sittebensknuten) enn høy 
(målt fra bakken til skulderbladstoppen). Dette er noe 
dere oppdrettere må være observante på når dere skal 
velge kombinasjoner. Det er bare ved fornuftig avl vi kan 
forbedre dette. Helhetsinntrykket er det første en dommer 
ser på, og er karakteristisk for rasen, og en kort kvadratisk 
lundehund er en alvorlig feil. 

En annen ting jeg observerte, spesielt hos tispene, er at 
det var flere hunder som viste et for svakt temperament, 
med bundne bevegelser (stresset i ringen) og halen mellom 
bena. Dette er også en alvorlig feil som dere som driver med 
avl må være oppmerksomme på. Vi ønsker en lundehund 
som viser seg fritt og med et utadvendt temperament, og 
som tåler å bli håndtert av dommeren uten å få panikk. 

I klubben har vi en rekke vandrepremier som deles ut etter 
BIR og BIM-konkurransen (vinnere fra utstillingen vil bli 
presentert annet sted i bladet, så de nevner jeg ikke her). 
En av de gjeveste er Labbepokalen, som deles ut til den 
hunden som har de mest anatomisk korrekte ekstra tærne. 

Rapport fra Lundehunddagene i Osen
Tekst Christen Lang

Det var gledelig for meg personlig (som har mønstret inn 
hunden), og for alle oss som har jobbet med prosjekthundene 
i over 10 år at det denne gangen var en B3-hund som fikk 
dette trofeet. Det var Pan B3 av Vinterskogen. Meget vel 
fortjent. Bedre ekstra tær er det ikke mulig å få hos en 
lundehund (se foto). 

Så til slutt noen råd til dere som vil stille ut hundene deres. 
Lundehund bedømmes på bord. Da må dere trene det fra 
valpen er liten, så den er vant til å stå på bord og bli håndtert 
av en fremmed person som skal se på bitt og tenner og 
kjenne om en hannhund har begge testikler på plass. 

Det er lov å ha med godbiter i ringen, men disse må brukes 
med omtanke slik at ikke hunden blir for fokusert på dem. 
Da ødelegger du for hunden. Det er bare to posisjoner på 
en utstilling, hunden skal trave og stå i ro. ALDRI sitte. 
Det er helt uakseptabelt å mate hunden når den står foran 
dommeren når han skal skrive kritikk av hunden. Det 
forstyrrer og tar seg ikke godt ut. Du skal heller ikke ta i 
hunden om den ikke står som du vil. Da må du bevege den 
slik at du får den til å stå som du vil. Hunden skal vises 
sett fra siden når du står foran dommerbordet, og du må 
ikke stå for tett opp i hunden. Den skal stå fritt og ikke 
se opp på deg (noe som ofte skjer hvis den er for opptatt 
av godis). Den skal se frem. Du må heller ikke stå for tett 
opp i dommerbordet, da ser ikke dommeren hunden din 
godt nok. Når du beveger hunden, rundt i en stor sirkel (i 
bra fart) og frem og tilbake litt roligere (her er det mange 
som går for fort), så viser du hunden i løst kobbel. For all 
del ikke heng opp hunden i stramt kobbel. En idrettsmann 
som vil oppnå gode resultater trener, trener og trener. Det 
må du også gjøre på forhånd slik at du får vist hunden din 
fint frem. Til glede for deg og til hjelp for dommeren slik 
at han kan vurdere den på best mulig måte. Lykke til!

Leinstadhågens Mari B2, foto: Gunn Laila Zahl Johansen

Ekstra tær hos Pan B3 av Vinterskogen, foto: Anne L. Buvik

Rapport fra mønstring av prosjekthunder
Tekst: Christen Lang og Foto: Lille Wagtskjold

Den 1. juli, i forbindelse med Lundehunddagene på Osen, ble 
tre nye prosjekthunder mønstret av undertegnede og Turid 
Helfjord. Til stede var også Elisabeth Bugge Olsen og Arne 
Foss, som begge er medlemmer av den dommergruppen vi 
har opprettet for spesielle dommere vi ønsker skal kunne 
mønstre i fremtiden og ha spesialkompetanse om rasen.

Som det er nevnt tidligere, har vi utarbeidet et skjema som 
vi fyller ut der hunden blir målt opp mot rasestandarden. 
Den blir veiet og målt og fotografert og filmet. Så her er 
det snakk om en meget grundig dokumentasjon av alle 
hundene i prosjektet.

Hunder:

Atlas B1

Denne hunden er en B1-
hund fra 1. krysning med 
Norsk Buhund. Den har 
flest trekk fra den rasen 
når det gjelder type og 
uttrykk. Men har en 
ganske godt utviklet 
ekstra tå på høyre 
fremfot. 

Baltus B2                                                                                                              

Baltus er en krysning 
med flest trekk fra Norsk 
Lundehund. Både hodet 
og uttrykket er lik en 
lundehund, men han er en 
aning kort i kroppen. Han 
har meget godt utviklede 
ekst ra tær på begge 
fremføtter. 

Kuling B2 av Vinterskogen

En hund som har trekk fra 
begge raser, men mest fra 
Norsk Buhund. Hodet har 
en mer markert stopp enn 
hos en lundehund og mer 
runde øyeåpninger enn hos 
lundehund. Men han har 
meget godt utviklede ekstra tær på begge fremføtter. 

Det var meget gledelig å oppleve at alle tre hundene hadde 
et meget trivelig temperament. 
Tusen takk til eierne som stilte opp med sine hunder, og 
til Lille Wagtskjold som fotograferte og filmet hundene.
Disse tre hundene ble senere på dagen presentert for 
publikum sammen med andre prosjekthunder som tidligere 
er blitt mønstret. Dette er omtalt annet sted i bladet. 
Takk igjen til alle dere som deltar i dette viktige prosjektet 
for rasen.
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Tarmfloraen eller tarmmikrobiota er den samlingen av 
mikroorganismer som lever i tarmen hos mennesker og dyr. 
Dette omfatter mikroorganismer som har en essensiell funksjon 
for fordøyelsen og immunforsvaret. Noen av mikroorganismene 
kan imidlertid være sykdomsfremkallende. Det er mange 
faktorer som kan påvirke tarmfloraen, der både arv og 
miljø kan ha betydning. Vi ønsket å se om det var særlige 
fellestrekk hos lundehunder og sammenligne dem med første 
og andregenerasjons krysningshunder.

Målet med denne studien var derfor å: 1) Beskrive bakteriefloraen 
(mikrobiom sammensetningen) i tarmen til lundehunder og første 
og andre generasjonshunder etter krysning med buhund. 2) Teste 
om en rekke faktorer, som diet, probiotika, katt i husholdningen, 
og å bo på gård med husdyr, påvirker mikrobiommangfoldet. 
3) Teste om mikrobiomsammensetningen er forskjellig hos 
lundehunder og første og andre generasjonshunder etter 
krysning med buhund. 4) Undersøke forholdet mellom to 
bakteriegrupper: Firmicutes og Bacteroidetes hos hunder som 
hadde Intestinal lymfangiektasi (IL) og de som ikke hadde det. 
Forholdet mellom disse to bakteriegruppene er ofte brukt som 
markører for å se om det er en ubalanse i tarmfloraen (også 
kalt dysbiosis).

I 2022 inviterte vi eiere av lundehunder og prosjekthunder til 
å sende inn avføringsprøver i spesialtilpassede rør. Vi fikk inn 
prøver fra 73 hunder. Av disse var 45 lundehunder, 8 første 
generasjonkrysninger og 20 andre generasjonskrysninger. 
Prøvene ble sendt til Nordic Biosite for analyse av 
bakteriesammensetningen. Resultatene er nå publisert i 
tidsskrift Frontiers in Microbiology.

Dette er hovedfunnene i vår studie:

•For at tarmen skal fungere godt, må tarmfloraen ha en stabil 
sammensetning av bakterier som bidrar til næringsopptaket. 

Dette reguleres av tarmens immunforsvar. For de fleste 
hunderaser fungerer tarmens immunforsvar godt, slik at 
bakteriesammensetningen er stabil og «ensartet». Dette ser 
vi for F1 og F2 i figuren, der de oransje (F1) og grønne (F2) 
prikkene faller innenfor samme område. Lundehundene 
(vist med grå prikker) har derimot en svært ustabil tarmflora 
sammenlignet med krysningene. Dette gjelder spesielt 
overflod av en bakterie som heter Streptococcus equinus-
infantarius-lutetiensis som har tidligere blitt assosiert med 
blant annet kreft i tarmen. I denne studien ble denne bakterien 
nesten bare funnet hos renrasede lundehunder.

•Alle renrasede lundehunder er ekstremt innavlet med en 
genetisk variasjon på ca 5%. Det er derfor grunn til å anta 
at alle er genetisk disponert for ubalanse i tarmfloraen 
(dysbiosis), ikke bare de som får IL. Vi foreslår i artikkelen 
at tapet av mikrobiomkonsistens hos renrasede lundehunder 
skyldes tap av genetiske varianter som er nødvendig for 
stabilitet i tarmfloraen. Disse genetiske variantene har blitt 
tilbakeført ved å krysse med buhund, noe som har ført til et 
mer stabilt tarmmikrobiom. 

Ytterligere studier som kobler mikrobiomegenskaper med 
genetiske markører på individnivå vil bidra til å belyse 
mekanismene bak tarmmikrobiomspesifisitet hos virveldyr.

Denne studien er finansiert av Dronning Mauds Minne 
Høgskolen, Landbruksdirektoratet (Agros 1135359), Peder 
Sæther Senter og Norsk Lundehund Klubb. WL ble støttet av 
NIH DP5OD017851, NSF IOS 2144342 og Carnegie Institution 
for Science endowment. 

Referanse til artikkelen:

https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fmicb.2023.1209158/full

Lundehunder født, og hvor de dro
Fra Avl- og sunnhetsutvalget v/Lille Wagtskjold

02.01.2023 ble det født 3 valper hos Sunniva Solemsmo, BUDALEN
Kullnr. 2300447
Far: Agnar Sussebass Myklesønn B2 - NO32253/20(X2) Han er far til 3 valper
Mor: Loock-at Able To fagerlinnsdatter - NO40207/19 Hun er mor til 5 valper
Felix junior Nilasson B3 - NO31454/23(X3) - H 3403 LIER
Snøhvit Nilasdatter B3 - NO31455/23(X3) - T 5244 FANA
Torneroses Nilasdatter B3 - NO31456/23(X3) - T 4619 MOSBY

29.01.2023 ble det født 3 valper hos Finn Lund, DRANGEDAL
Kullnr. 2301776
Far: Åskroghs Ørn - NO69767/21 Han er far til 10 valper
Mor: Urdfjells Barlind - NO32381/18 Hun er mor til 9 valper
Urdfjells Kambo - NO35484/23 - H 17234 Šalcininku raj, LIT
Urdfjells Kløfta - NO35485/23 - H 3750 DRANGEDAL
Urdfjells Kjose - NO35486/23 - T 3022 DRAMMEN

04.02.2023 ble det født 2 valper hos Sigrun Rytter, VEGA
Kullnr. 2301535

Far: Lyrypa's ULVAR BENJI - NO39244/20 Han er far til 9 valper
Mor: Jette Jolin - NO35053/19 Hun er mor til 5 valper
Lea Lånan - NO34723/23 - T 8920 SØMNA
Lone Lovund - NO34724/23 - T 8984 VEGA

Studie av tarmflora hos lundehunder og krysninger
Claudia Melis, Anna Maria Billing, Per-Arvid Wold, William Basil Ludington
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12.02.2023 ble det født 4 valper hos Ane Hatteland Nese, KLEPPE
Kullnr. 2301711
Far: Felix - NO34179/21 Han er far til 4 valper
Mor: Lyrypa's Ysabella - NO35879/19 Hun er mor til 6 valper
Beste Petter Ludvig - NO35283/23 - H 8209 FAUSKE
Brynja - NO35284/23 - T 0590 OSLO
Berge - NO35285/23 - H 7051 TRONDHEIM
Bruse - NO35286/23 - H 3533 TYRISTRAND

22.02.2023 ble det født 1 valp hos Pål og Kristin Moi, BYGLAND
Kullnr. 2301916
Far: Lyrypa's Gulle - NO32905/20 Han er far til 1 valp
Mor: Pride Of Norway's Eclipse - NO36931/21 Hun er mor til 1 valp
Myrvangpoten's Brand - NO35996/23 - H 9386 SENJAHOPEN

01.03.2023 ble det født 4 valper hos Iren Storli, STEINKJER
Kullnr. 2301648
Far: Kry Kompis - NO36800/21 Han er far til 4 valper
Mor: Lyrypa's Iris - NO57866/17 Hun er mor til 16 valper
Lyrypa's Tage - NO35083/23 - H 7266 KVERVA
Lyrypa's Tanja - NO35084/ 23 - T 7732 STEINKJER
Lyrypa's Terra - NO35085/23 - T 3750 DRANGEDAL
Lyrypa's Tulla - NO35086/23 - T 7336 MELDAL

Studiedesign for å teste om utkrysning av Lundehund med 
Buhund er assosiert med tarm mikrobiomsammensetning. 
Datasettet inkluderte avføringsprøver fra 
73 hundeindivider: 45 Lundehunder (P), åtte 
førstegenerasjonskryninger Lundehund × Buhund (F1) og 
20 førstegenerasjonskrysninger F1 × Lundehund (F2).
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03.03.2023 ble det født 3 valper hos Inger Marie Storli, STEINKJER
Kullnr. 2301709
Far: Lundeheim's Iði Achak Emblason - NO58420/21 Han er far til 5 valper
Mor: Linesviken's Trymi Io-Freyjadotter - NO32891/16 Hun er mor til 17 valper
Lyrypa's Trulls - NO35279/23 - H SE-30261 Halmstad
Lyrypa's Panda - NO35280/23 - T DK-3230 Græsted
Lyrypa's Tinka - NO35281/23 - T 7391 RENNEBU

06.03.2023 ble det født 2 valper hos Connie Andersen, 2355 GAUPEN
Kullnr. 2302245
Far: Lillitas Bottolv - NO46789/20 Han er far til 2 valper
Mor: Lundeklippe Groa - NHSB2971611 Hun er mor til 5 valper
Lundehiets Lumos Lupin - NO37033/23 - H 3735 SKIEN
Lundehiets Sirius Nox - NO37034/23 - H 2385 BRUMUNDDAL

16.03.2023 ble det født 4 valper hos Jan Magne Østebø, SOLA
Kullnr. 2302596

Far: Birk - NO41951/19 Han er far til 13 valper
Mor: Bergodine - NO44468/21 Hun er mor til 4 valper
Aili - NO38193/23 - T L-8826 Perle, Luxembourg
Alvin - NO38194/23 - H 4314 SANDNES
Ask - NO38195/23 - H 6260 SKODJE
Aria - NO38196/23 - T 4050 SOLA

30.03.2023 ble det født 4 valper hos Silje Mydland, TONSTAD
Kullnr. 2303279
Far: Snefell - DK10782/2015 Han er far til 12 valper
Mor: Askepott - NO55623/19 Hun er mor til 4 valper
Asta Rekkålirinnen - NO40559/23 - T 4440 TONSTAD
Askjel Snjór - NO40560/23 - H 4440 TONSTAD
Arnulf Frost - NO40561/23 - H 4440 TONSTAD
Arnljot Hagl - NO40562/23 - H 00140 Helsingfors, FI

30.03.2023 ble det født 4 valper hos Janne Koot, GAN
Kullnr. 2303199
Far: Mjøskastellets Eine - NO37112/18 Han er far til 24 valper
Mor: Freia B2 - NO55672/19(X2) Hun er mor til 4 valper
Vega B3 - NO40260/23(X3) - T 3425 REISTAD
Teddy B3 - NO40261/23(X3) - H 8294 HAMARØY
Bamse B3 NO40262/23(X3) - H 1592 VÅLER I ØSTFOLD
Johan B3 - NO40263/23(X3) - H 1903 GAN

05.04.2023 ble det født 3 valper hos Vanja & Gura Kristin Knibestøl, KVINESDAL
Kullnr. 2303457
Far: Lundeheim's Gunnar Emblason - NO33206/20 Han er far til 8 valper
Mor: Paluna's Hedda Fannidotter - NO34285/20 Hun er mor til 3 valper
Lupachis Herly Heddadotter - NO41229/23 - T LU-6981 Rameldang
Lupachis Helle Heddadotter - NO41230/23 - T 4011 STAVANGER
Lupachis Hauk Heddason - NO41231/23 - H FR-71510 Saint Berain Sur Dheune

22.03.2023 ble det født 4 valper hos Gunn Laila Zahl Johansen,BALLANGEN
Kullnr. 2302585
Far: George I1 Noahsønn - NO49388/18(X1) Han er far til 4 valper
Mor: Alva - NO35180/20 Hun er mor til 8 valper
Lundelabben's Beste Mari I2 - NO38141/23(X2) 7517 HELL
Lundelabben's Beste Fia I2 - NO38142/23(X2) 9104 KVALØYA
Lundelabben's Beste Elon I2 - NO38143/23(X2) 9509 ALTA
Lundelabben's Beste Odin I2 - NO38144/23(X2) 7020 TRONDHEIM

23.03.2023 ble det født 5 valper hos Klaus Magnus Johansen, Oslo
Kullnr. 2302423
Far: Pride Of Norway's Eruption - NO36933/21 Han er far til 8 valper
Mor: Agnes min deilige Sommerfugl B2 - NO32251/20(X2) Hun er mor til 5 valper
Teddy B3 - NO37650/23(X3) - H 4370 EGERSUND
Brum B3 - NO37651/23(X3) - H 2212 KONGSVINGER
Nalle-Maja B3 - NO37652/23(X3) - T 0484 OSLO
Lille Hopp B3 - NO37653/23(X3) - H 0469 OSLO
Brummelise B3 - NO37654/23(X3) - T 5382 SKOGSVÅG

13.04.2023 ble det født 4 valper hos Kari Margrethe Haugland, ÅLGÅRD
Kullnr. 2303328
Far: Lundeheim's Isolv Milo Emblason - NO58419/21 Han er far til 4 valper
Mor: Langenesjenta's Eisa Piadatter - NO36201/19 Hun er mor til 9 valper
Lundeheim's Liv Eisadotter - NO40734/23 - T 4330 ÅLGÅRD
Lundeheim's Lin Eisadotter - NO40735/23 - T 8170 ENGAVÅGEN
Lundeheim's Lora Eisadotter - NO40736/23 - T 2387 BRUMUNDDAL
Lundeheim's Loke Eisason - NO40737/23 - H 1369 STABEKK

13.04.2023 ble det født 3 valper hos Tonje Bornøy, SORTLAND
Kullnr. 2302449
Far: Nelyam's Draco - NO32701/20 Han er far til 9 valper
Mor: Lyrypa's Runa-Saga - NO51696/21 Hun er mor til 3 valper
Bamse-Jack - NO37783/23 - H 9380 GRYLLEFJORD
Frida-Beddøy - NO37784/23 - T 8416 SORTLAND
Balder-Beddari - NO37785/23 - H 1414 TROLLÅSEN

07.05.2023 ble det født 1 valp hos Alejandra Garcia, DRAMMEN
Kullnr. 2304200
Far: Brage Trym av Kystflokken - NO45333/18 Han er far til 11 valper
Mor: Tiril Soleie av Revehjerte - NO56604/19 Hun er mor til 1 valp
Atlas av Revehjerte - NO44005/23 - H 9750 HONNINGSVÅG
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Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige 
valper, som er med å bringe kulturarven vår videre!

11.05.2023 ble det født 4 valper hos Tove Strandmoe, SANDEFJORD
Kullnr. 2304223
Far: Hrafnir I3 av Revehjerte - NO41814/21(X3) Han er far til 4 valper
Mor: Syrinborgs Tjorven - NO 55544/16 Hun er mor til 12 valper
Syrinborgs Troll - NO44127/23 - H 3121 NØTTERØY
Syrinborgs Rutt - NO44128/23 - T 2830 RAUFOSS
Syrinborgs Mandel - NO44129/23 - T DK-4652 Hårlev
Syrinborgs Hassel - NO44130/23 - T 3620 FLESBERG

19.06.2023 ble det født 2 valper hos Anja Keilen, STJØRDAL
Kullnr. 2305103
Far: Alpha - NO35181/20 Han er far til 2 valper
Mor: Lundesommer Grid - NO 32864/20 Hun er mor til 2 valper
Teist Gridsønn - NO47214/23 - H 7040 TRONDHEIM
Tjeld Gridsønn - NO47215/23 - H 98241 Gällivare, SE

Importerte hunder:
03.02.2023 ble det født 4 valper hos Isabell Nilsson, Sverige
Kullnr. 2302884
Far: Mjølskastellets Eine - NO37112/18 Han er far til 20 valper
Mor: Häggetorps Lunde Noelle - SE28630/2021 Hun er mor til 1 valp i Norge
Zavannahs Lunde Clara - SE17415/2023 - T 2350 NES PÅ HEDEMARKEN

INFORMASJONSMONTER UNDER PLANLEGGING
Tekst: Karen Elise Dahlmo, Rita H. Daverdin og Turid Helfjord, bilder: Rita H. Daverdin og Unni Hofstad

Tidlig i mai ble det lagt ut informasjon på NLK ś facebookside 
om et lotteri med flotte premier som skulle trekkes under 
Lundehunddagene. Vi tok initiativet til dette og antyda at 
pengene for lotteriet skulle gå til å dekke deler av klubbens 
merutgifter i forbindelse med treffet på Værøy i 2024. De 
opprinnelige premiene var to trykk med lundefugl/-hund 
motiv fra to forskjellige kunstnere, Hilde Strand og Trine 
Rødahl. Før trekninga starta viste det seg at det var kommet 
inn flere flotte gevinster.  
Da inntekten fra lotteriet var klart, viste det seg at det var 
kommet inn over kr 13.000! Dette er en pen sum.

Vi hadde en intensjonsavtale 
med Jektefartsmuseet i Bodø 
om at de skulle lage en flyttbar 
utstilling om norsk lundehund. 
Etter planen skulle den være 
ferdig til Lundehunddagene 
i 2024.  Jektefartsmuseet har 
imidlertid trukket seg fra 
avtalen. Da har vi bestemt at 
pengene fra lotteriet, og det vi 
måtte få inn fra andre kilder, 
skal gå til å lage en monter 
som vi eier selv. 

Monteren skal vises på Værøy når det er treff der og vil ellers 
være å finne på Jektefartsmuseet. Dersom forholdene ligger 
til rette for det kan den muligens også vises andre steder. 
Etter søknad fra Museumsgruppa har Værøy kommune 
bevilget kr 5000,- til dette prosjektet. NLK er heldig og 
har medlemmer som er initiativrike, snekkerkyndige og 
skrivekyndige, så dette blir bra!
Tusen takk til alle dere som kjøpte lodd!
Tusen takk til knivmaker Kenneth Leistad for kniv, Solveig 
Bjørknes Steinnes for lundehund-genser og -lue og Iren 
Storli for villmarks-genser!

Har du opplevd Lundkommardagen?
Tekst  og foto: Ingvild Svorkmo Espelien

Det anbefales! En spennende opplevelse med mulighet for nærkon-
takt med Lunden, fuglen som har gitt hundene våre navnet. Ar-
rangementet Lundkommardagen finner sted den 14. april hvert 
år, og vær tidlig ute med å booke, det er stor interesse for denne 
opplevelsen, både i og utenfor Norge. Lundehunder blir varmt 
mottatt og folk på Lovund kjenner godt til lundehundens historie 
langs kysten av Nordland.

Jeg skriver for tiden den nye Lundehundboka, og har reist 
flere steder for å samle stoff som kan gi ny informasjon om 
lundehunden langs norskekysten. I april 2023 dro vi til Lovund 
for å lære mer om lundejakt med hund der, og for å oppleve 
lundkommardagen. Vi booket en rorbu, der det var tillatt med 
hund, og hadde med Kunna B1, en første generasjons krysning 
av Lundehund og buhund i Norsk Lundehund Klubbs krysning-
sprosjekt. Turen ut til Lovund via Sleneset med ferga var en 
opplevelse i seg selv, og vi stod på dekk hele vegen. Dette året 
var det ingen andre lundehunder med opp i lundeura, men Kunna 
fungerte fint som representant for lundehunden og ble tatt varmt 
imot av alle vi møtte. Vi gikk stien opp mot lundeura allerede 
13. april for å gjøre oss kjent med terreng og landskap. Været 
var kaldt og vindfullt, men naturen langs Lovunds nordvestlige 
side er mektig og imponerende. 
Lundkommardagen den 14. var vi med på guidet omvisning 
med Torgrim Olaisen, kjentmann og grunnlegger av bedriften 
som i dag driver Lovund hotell. Han guidet oss først gjennom 
Lovunds bebyggelse og det lille museet, og på ettermiddagen 
gikk turen opp til klippene i Heiran, med utsikt mot lundeura. 
Hele turfølget satte seg spredt mellom bratte klipper med god 
utsikt både ut over havet og inn mot lundeura. Ettermiddagen 
ble til kveld, og vi satt og så lyset skifte over havet. Ingen lunde 
kom, og vi gikk ned, litt småfrosne, men førnøyde med en fin 
lundkommardag – uten lundefugl…..

Neste dag var det tur til Træna. Selve båtturen ut var frisk i vin-
dfullt vær, men det var mulig å sitte inne i båten for de som ville. 
Torgrim ga en guiding gjennom Trænasamfunnet, og vi ble satt 
i land på Sanna der Trænastabben og de andre fjellene ruver over 
den sparsomme bebyggelsen. Vi gikk stien opp til Kirkhelleren. 
Kirkhelleren er en stor grotte, hulet ut av sjøen for mange tusen år 
siden da havet stod mye høyere enn nå. Helleren har vært brukt 
av folk i utallige år, det er gjort funn av fiskeredskap der som er 
omkring 9000 år gamle, og med det noen av de eldste funnene 
av menneskelig aktivitet som er funnet i Norge. I dag brukes 
den som konsertlokale under Trænafestivalen, og akustikken i 
hula er helt spesiell.

Tilbake på Lovund samme ettermiddag, den 15. april, gikk vi på 
nytt opp i Heiran og satte oss ved klippene og ventet på lunden. 
Denne gangen så vi lunden samle seg i flokker ute på havet. Fra 
tid til annen fløy flokkene opp og samlet seg til større flokker 
som kretset rundt, høyere og høyer og gjorde vendinger inn mot 
land. Så fløy de ut igjen og la seg på havet. Dette skuet fortsatte 
lenge. Med ett lettet en stor flokk og fløy høyt opp før den dreide 
inn mot land, og vi tenkte at nå skjer det, nå kommer lunden inn 
i ura for å sjekke reirområdene. I det samme slapp en ørn seg ut 
fra toppen av Lovund og direkte mot lundeflokken. Det er mye 
havørn på Lovund, men dette var en ung kongeørn. Kongeørna 
er ikke like vanlig langs kysten, og den er en betraktelig bedre 
presisjonsflyger enn den tyngre og større havørna. Kongeørna 
fløy høyt over lundeflokken, og gikk brått i stup direkte ned mot 
flokken. Angrepet fra den store fuglen fikk lundeflokken til å spre 
seg for alle vinder og snart forsvant de alle vestover ut i havet og 
kom ikke tilbake igjen. Vi gikk ned til rorbua og hotellet til en 
bedre middag, en stor opplevelse rikere. Vi fikk ikke sett lunden 
komme inn, men vi hadde sett noe unikt, kongeørn på lundejakt 
er ikke noe man får se hver dag, ikke engang på Lovund.

Har du ikke vært på Lundkommardagen? Det anbefales på det 
varmeste – en stor opplevelse, særlig for oss som har lundehunder 
og er glade i lundefuglen.

Kirkhelleren på Sanna, Træna. Det finnes et sagn knyttet til Kirkhelleren; øverst 
oppe i taket er det en fordypning som kalles Hundhølet. Sagnet sier at en gang 
forsvant en liten hund (kanskje en lundehund fra Lovund?) i fjellet på Sanna. 
Hunden var og ble søkk borte, men en dag fant folk den liggende død, utmagret 
og hårløs på golvet inne i Kirkhelleren. Da hadde den krøpet gjennom fjellet og 
kommet ut gjennom fordypningen i taket på helleren og falt ned og slått seg i 
hjel. Dette sagnet ligner på andre sagn fra Nordlandskysten, der det er beskrevet 
en hund som forsvant i fjellet og kom fram på et helt annet sted – oftest finner 
man hunden levende, men i akkurat dette sagnet fra Hundhølet, døde altså 
hunden.

Kunna B3 ved Lundeura
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Fotokonkurranse og nest eldste hund

Mjøskastellets Eir Nova på morgentur. Under morgenturen 
satte Nova, 5 år, seg ned i lyngen og poserte velvillig for 
matfar og fotograf Aleksander Magnussen. Noe av det beste 
Nova vet er å ligge i senga så lenge som overhode mulig, 
men noen ganger må hun ut tidlig når matfar skal på jobb.

Timian (Dykebo's Fossekall, født 25.04.2010)

Hei. Jeg heter Timian, er snart 13,5 år og 
bor i Stavanger. Jeg er fortsatt ganske frisk 
og rask synes jeg, selv om jeg nok var litt 
raskere før. Jeg har vært nesten blind i 6 år. 
Mor og dyrlegen sier at jeg fikk akutt grå stær 
av prednisolonkuren jeg måtte ha da jeg fikk 
IL. Det siste året har jeg begynt å høre dårlig 
også. Men heldigvis har jeg lite problemer 
med magen nå, og jeg kan snuse meg fram 
til det meste. Jeg er glad i å være i hagen, og 
blir gjerne med på tur. Best liker jeg flatmark 
med gress eller grusveier. Multeturer er for 
eksempel litt slitsomme, med lumske huller og 
tuer jeg kan snuble i. Så jeg er alltid glad når 
jeg er tilbake på grusveien. 

Ellers er jeg veldig glad i pizzaskorper og 
tacolefsebiter som på magisk vis ligger 
drysset på gulvet i helgene. Da blir det mye 
snusearbeid.  God høst alle sammen!

Pan - Glittertind Av Revehjerte
På bilde er Pan 11mnd. En glad og livlig gutt som syntes livet 
er en stor fest. Han elsker å være ute, særlig når han får løpe 
løs og utforske høyt og lavt. Pan er en morsom skrue som får 
oss til å le hver eneste dag. 
Eier og fotograf - Ida Romset
Oppdretter Alejandra Garcia

17. august 2023 - En hundedag
Per Karlsatind 1031 moh

1- Ooo, nå tror jeg at det snart er 
morgen. Kan høre lyder i senga 
til mamsen. Tenker at jeg sniker 
meg opp i senga. Blir det langtur 
i dag? Ja, OK det er jo den 
morgenkaffen først. I senga. Litt 
koselig, egentlig, men hun kunne 
kanskje heller klø litt på meg i 
stedet for den firkanta greia.

2- DER!!! Den rungende lyden av 
stillongs som blir dratt oppover 
bare bein. Da er det bare å innta 
klarposisjon ved utgangsdøra.

3- Litt kjøring tåler jeg 
selvfølgelig, men når bilen er 
parkert vil jeg gjerne fortest 
mulig ut! Maaamaaa!

4- Ingen biler på parkeringsplassen. Da får jeg sikkert springe 
løs. (Og båndtvangen er jo nesten over) Jaaaa, det er så deilig. 
Opp, opp, opp! 

Var ikke så mye å se på fjelltoppen i dag. Hvem bryr seg? 
Utsikt finner jeg der den er. 

5- Dette er virkelig (hunde)livet på sitt 
aller beste. Godt at jeg og mamma er 
enig om det.

Tekst og Foto: Ida Torsteinsen
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Litt info om sporten:

Weightpull er en sport som går ut på at hunden skal trekke 
en vogn på hjul med vekt. Dette er noe hunden skal gjøre 
frivillig, ved positiv oppmuntring fra handler. Trening og 
konkurranser foregår som oftest på en tilrettelagt bane. 
Ved konkurranse skal vognen trekkes over 5 meter, fra 
start til mål. Den hunden som drar det tyngste lasset i 
forhold til sin egen kroppsvekt vinner sin vektklasse.
Måten man regner poeng er “Pound 4 pound. P4P” altså 
vekten hunden trekker, delt på hundens vekt. Hundene 
går gjennom en veterinærkontroll på selve konkurransen, 
selen blir kontrollert, og at de er vaksinerte og chippet.

Introduksjon for hunden:

Først ble vi med på en trening hvor vi fikk låne weight pull 
sele, og trekke kjetting. Dette gjøres for at hunden skal 
venne seg til at noe trekkes etter ham, og litt rare lyder 
bak han. Når hunden er 1 år, kan den begynne å trekke 
litt vekt, selve vognen veier 108 kg.

På de første treningene hunden er med på, skal den først 
trekke kun vognen. Her skal man sakte men sikkert jobbe 
seg oppover med vekten på vogna. Etterhvert vil man legge 
på mer vekt, i form av steinblokker som veier 18 kg hver.

Hvem kan delta?

ALLE! Her kan store som små være med, å det er utrolig 
gøy å se hvor mye de minste klarer å trekke! 

Feks: Loke sin treningskompis Enzo på 5,4 kg har en rekord 
på 432 kg på trening! En liten råtass! 

Sporten er skånsom så lenge det blir gjort riktig. Derfor 
er selene spesialsydd til hunden. Dette er en sport hvor de 
ikke bare trenes fysisk, men også psykisk.  

Om man er usikker på hvordan man går frem for å være 
med på denne sporten, så er det bare å høre med din lokale 
hundeklubb, kanskje de har en bane, eller vet om noen som 
driver aktivt med sporten.

Meg og Loke

Jeg og Loke (Lyrypa's Grim) prøvde oss på Weightpull i 
2021, rett etter Loke hadde fylt 1 år. Da begynte vi først 
med å trekke kjetting. Han syns kanskje det var litt rart til 
å begynne med, men det gikk seg fort til. Han har alltid 
elsket å trekke på tur, så jeg tenkte dette måtte være midt 
i blinken for han! 

Dessverre ble det ikke mye mere trening på oss før året 
etter, pga corona, og mye jobb for min del. 

Men i år har vi stått på, vært med på treninger, og Loke 
har overrasket veldig!

17. og 18. juni i år debuterte han i hans første Weightpull 
konkurranse, hvor han trakk 414 kg. Og dermed fikk han 
3.  plass i sin vektklasse. Jeg kunne ikke vært mer fornøyd 
med lille ulven min!

Selv om hans rekord på trening er 594 kg, så er det mye 
nye lukter, nye hunder og folk, som setter Loke litt ut 
av spill, så han klarer ikke konsentrere seg like mye på 
konkurranser kontra trening. Selv om vi ikke kommer til 
å reise land og strand rundt om for å delta på konkurranser 
(tror vi)  koser vi oss heller når vår lokale hundeklubb har 
treninger og konkurranser.

Det virker som han trives med denne sporten, han setter 
i gang med en gang han kobles på vogna. Godbiter trengs 
ikke lengre, men han blir alltid veldig fornøyd når han får 
en liten snacks på slutten av trekket.

Det skal bli gøy å se hvor mye Loke klarer å trekke 
etterhvert.

Weightpull - Lyrypa's Grim
Tekst: Kristine Frey, Foto: Ole Morten Størseth

Her ser du virkelig at han trekker, et blinkskudd.

Oppstilling før trekket starter.

Oppvarming

1. How long have you been working with puffin dogs?

We are relatively new into the wonderful lundie world 
- 4 years.

2. Tell us about your first puffin dog.

Bliid Pompebledjse of Vorkosmia, call name Poppy, 
is our first lundehund. I picked her up in 2019 from 
the Netherlands. She is everything we dreamed of in 
a dog - independent, smart, silly, adventurous, loving, 
and just all around easy to have in our lives. We travel 
a lot, be it horse showing, camping, or hiking, and 
she fits right in to everything we do. She can be super 
active, or a couch potato depending on what we have 
planned for the day.

3. Which dogs do you have now?

We have Poppy, and we kept one of her first puppies 
in 2021 - Solkanata's So Puffin Cute, call name Tica. 

4. Why did you start puffin dog breeding?

We knew we wanted to get into dog breeding many 
years ago. Tanja grew up in a family that showed and 
bred Bernese Mountain Dogs, but we ourselves wanted 
something sportier and smaller. We fostered a lot of 
dogs and eventually found our love of the nordic spitz 
type breeds. When we discovered lundies, it was love 
at first sight. We loved how unique they were, and that 
they are just such a great all around dog. We are also 
proud to be playing a part in promoting, and as well 
as preserving, the ancient puffin dog, a breed we feel 
could use as many new enthusiasts as possible. 

5. Did you get any help from other breeders to begin 
with?

Yes, we received major help from our friend and breed 
mentor, Jessica de Jong from Vorkosmia. She has been 
an incredible support in not only getting us started in 
this breed, but has spent countless hours since fielding 
questions. We were lucky and also have several friends 
and family with significant breeding and showing 
experience around us in Canada, so we have had a lot 
of help getting started.

6. How did you decide your kennel name (if you 
have one)?

We wanted to come up with an original name, so if it 
was searched on the internet only we would come up. 
We also wanted to pay homage to the breed, as well as 
Brad's roots in Norway. We came up with 'Sol' from Old 
Norse sun. Kanata is from the native Huron Iroquois 
language, meaning 'settlement', and also what is thought 
to be the original root of how Canada was named. So 
we combined the two for Solkanata - to pay tribute not 
only to the ancient breeds roots, but also to where we 
are now breeding them.

Solkanata 
Kennel

Breeder Tanja Minder 
and Brad Jorgenson

-
Canada

Tekst og Foto: Tanja Minder
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7. Are there any of your dogs you remember par-
ticularly well? 

Not only is my short term memory horrible, but also so 
is my short term memory. Just kidding - we still have all 
of our lundies, so we remember them particularly well. 

8. What do you think is most difficult about breeding 
puffin dogs?

For us, it's definitely the remoteness. As far as we 
know, there are only 2 other lundies in Canada that 
aren't ours or bred by us. Since Canada is the second 
largest country in the world, even these lundies are far 
apart. We are looking at having to fly to Europe, import 
semen, or fly to somewhere in the USA to breed with 
their limited numbers.

9. What do you think is the best quality of the puffin 
dog?

Ooof - this is a tough question, there's just so much to 
love. I think it is their personality. We love how they 
are playful, adventurous, love their owners, silly and 
so sweet and sensitive.

10. Have you collaborated with foreign breeders?

Social media has been such a blessing for us. We have 
had great success connecting with different breeders 
via our personal instagram, as well as the various 
Norwegian Lundehund facebook pages. We have made 
some great connections with breeders around the world 
that are also passionate about the health and survival of 
these awesome dogs. We are hoping to import another 
male and female within the next year or so from these 
breeders overseas, and feel really lucky that they have 
chosen to continue to support our efforts over here. 

11. Have you imported or exported any puffin dogs?

We imported Poppy in 2019 from the Netherlands. We 
have also exported 2 puppies into the USA.

12. Do you exhibit your dog at dog shows? If so, what 
do you think of the results?

No, we have not showed at any CKC shows in Canada. 
With our limited numbers in Alberta, we are opting 
to showcase the breed in other ways at the moment. 
Hopefully in the future, if we get some more numbers 
in our area, we would love to show. 

13. Does your dog participate in other activities?

We have completed several agility courses, and are 
looking forward to trying other sports like Barn Hunt 
and Earthdog to showcase the breed. Of course our 
lundies do just about every other thing a dog does out 
there - we spend a lot of time hiking, kayaking, horse-
back riding, travelling... you name it. They're such a 
great all around dog.

14. Do you have any thoughts about your future 
breeding of puffin dogs?

At the moment, it feels like a bit of an uphill battle to 
get established here in Canada. We are lucky that we 
have been able to make the connections that we have 
so far with other breeders and enthusiasts, but it will 
still take some time to gain the trust of the Norwegian 
Lundehund community as a whole with what we are 
attempting to do here in Canada. We are proud of the 
program we have established here so far, breeding well 
balanced and health tested lundies that we are confident 
add value to the lundie gene pool, and community 
overall. We are hoping as we continue to breed puffin 
dogs over the years, the quality and intention of our 
program will start to speak for itself and help us forge 
long lasting relationships around the world. It would 
be our dream to help establish this wonderful breed 
here in Canada.

1. Hvor lenge har du/dere drevet med lundehund?

Vi er relativt nye i den fantastiske lundie-verdenen – 4 år.

2. Hvem var din/deres første lundehund?

Bliid Pompebledjse of Vorkosmia med kallenavnet Poppy er 
vår første lundehund. Jeg hentet henne i 2019 fra Nederland. 
Hun er alt vi drømte om i en hund - uavhengig, smart, dum, 
eventyrlysten, kjærlig, og rett og slett enkel å ha i livene våre. 
Vi reiser mye, enten det er hesteshow, camping eller fotturer, 
og hun passer inn i alt vi gjør. Hun kan være superaktiv 
eller en sofapotet, avhengig av hva vi har planlagt for dagen.

3. Hvilke hunder har du/dere nå?

Vi har Poppy, og vi beholdt en av de første valpene hennes 
fra 2021 - Solkanata's So Puffin Cute, med kallenavn Tica.

4. Hvorfor begynte du/dere med lundehundavl?

Vi visste allerede for mange år siden at vi ønsket å begynne 
med hundeoppdrett. Tanja vokste opp i en familie som 
oppdrettet og stilte ut Berner Sennen-hunder, men selv 
ønsket vi oss noe kjappere og mindre. Vi har hatt mange 
hunder, og innså etter hvert vår kjærlighet til de nordiske 
spisshundtypene. Da vi oppdaget lundies var det kjærlighet 
ved første blikk. Vi elsker hvor unike de er, og at de er en så 
flott allround-hund. Vi er også stolte over å være med på å 
fremme og bevare den eldgamle lundehundrasen, en rase 
vi føler kunne trenge så mange nye entusiaster som mulig.

5. Fikk du/dere noen hjelp av andre oppdrettere i 
starten?

Ja, vi fikk masse hjelp av vår venn og oppdrettermentor, 
Jessica de Jong fra Vorkosmia. Hun har vært en utrolig fin 
støtte - ikke bare for å få oss i gang med denne rasen, men 
også fordi hun har brukt utallige timer siden på alle våre 
spørsmål. Vi er heldige, og har også venner og familie med 
betydelig avls- og utstillingserfaring rundt oss i Canada, så 
vi har fått mye hjelp til å komme i gang.

6. Hvordan kom du/dere fram til oppdretternavnet hvis 
du/dere har det? 

Vi ønsket å finne et originalt navn, sånn at hvis det ble gjort 
søk på internett ville bare vi komme opp. Vi ønsket også 
å hylle rasen, samt Brads røtter i Norge. Vi valgte «Sol» 
fra gammelnorsk sol. Kanata er fra Huron irokesisk-språk 
og betyr «bosetting», og er også det som antas å være den 
opprinnelige roten til stedsnavnet Canada. Så vi kombinerte 
de to og fikk Solkanata - for ikke bare å hylle røttene til den 
eldgamle rasen, men også stedet der vi nå oppdretter dem. 

7. Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder du/
dere husker spesielt? 

Ikke bare er korttidshukommelsen min forferdelig dårlig, 
men også korttidshukommelsen min. Bare tuller - vi har 
fortsatt alle lundiene våre, så vi husker dem riktig godt!

8. Hva er det vanskeligste med oppdrett av lundehund 
slik du/dere ser det?

For oss er det definitivt avstandene. Så vidt vi vet er det bare 
2 andre lundies i Canada som ikke er våre eller oppdrettet 
av oss. Siden Canada er det nest største landet i verden, er 
selv disse lundiene langt fra hverandre. Vi tenker på at vi 
kanskje må fly til Europa, importere sæd eller fly til et sted 
i USA for avl siden det er et så begrenset antall.

Kennel Solkanata i Canada
Oppdrettere Tanja Minder og Brad Jorgenson

Oversatt fra engelsk av Hege Charlotte Faber
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9. Hva synes du/dere er bra med norsk lundehund?

Ooof - dette er et vanskelig spørsmål, det er bare så mye å 
elske. Jeg tror det er personligheten deres. Vi elsker at de 
er lekne, eventyrlystne, elsker eierne sine, dumme og så 
søte og følsomme. 

10. Har du/dere hatt samarbeid med utenlandske opp-
drettere?

Sosiale medier har vært en stor velsignelse for oss. Vi 
har hatt stor suksess med å komme i kontakt med ulike 
oppdrettere via vår personlige instagram, samt de ulike 
Norsk Lundehund facebook-sidene. Vi har knyttet noen 
gode forbindelser med oppdrettere rundt om i verden som 
også brenner for helsen og overlevelsen til disse fantastiske 
hundene. Vi håper å importere en hannhund og en tispe 
i løpet av det neste året eller så fra disse oppdretterne i 
utlandet, og vi føler oss virkelig heldige siden de har valgt 
å fortsette å støtte vår innsats her.

11. Har du/dere importert eller eksportert noen lun-
dehund?

Vi importerte Poppy fra Nederland i 2019. Vi har også 
eksportert to valper til USA. 

12. Stiller du/dere hundene dine/deres på utstilling? Hvis 
du/dere gjør- hva synes du/dere om resultatene de gav?

Nei, vi har ikke stilt ut hundene på noen CKC-utstillinger i 
Canada (CKC er forkortelse for The Canadian Kennel Club). 
Med det begrensede antallet i Alberta velger vi å vise frem 
rasen på andre måter for øyeblikket. Hvis vi får noen flere 
lundehunder i vårt område, vil vi gjerne stille ut i fremtiden.

13. Er din/deres hund/hunder med på andre aktiviteter?

Vi har gjennomført flere agilitykurs, og gleder oss til å prøve 
andre hundesporter som Barn Hunt (kombinasjon av agility 
og nosework) og Earthdog for å vise frem rasen. Selvfølgelig 
gjør lundiene våre omtrent alle andre ting en hund gjør der 
ute - vi bruker mye tid på fotturer, kajakkpadling, ridning, 
reiser ... alt mulig. De er så flotte allround-hunder.

14. Har du/dere noen tanker om ditt/deres framtidige 
oppdrett av lundehund?

For øyeblikket føles å etablere seg her i Canada som å streve i 
motbakke. Vi er heldige som har klart å knytte de koblingene 
vi har så langt med andre oppdrettere og entusiaster, men 
det vil fortsatt ta litt tid å få tillit fra det norske lundehund-
miljøet som helhet med det vi prøver å gjøre her i Canada. 
Vi er stolte av programmet vi har etablert her så langt, som 
er å avle på velbalanserte og helsetestede lundies, som vi er 
sikre på tilfører verdi til lundehundenes genbank og sam-
funnet generelt. Vi håper at kvaliteten og intensjonen med 
programmet vårt vil begynne å tale for seg selv etter hvert 
som vi fortsetter å oppdrette lundehunder i tiden fremover, 
og hjelpe oss med å skape langvarige relasjoner rundt om i 
verden. Det er vår drøm å få være med på å etablere denne 
fantastiske rasen her i Canada.

Beyla Arnadottir Av Vollakloa har oppnådd en høy alder, 
og ble 14 år i juni. Flokken nå og slekta i huset består også 
av Fenja på 7 år og hennes datter Gyda på 1 år. Beyla var 
enevalp og det første kullet til hennes mor Frontpage Arna 
Atladottir. De var i mange år tospann på utstillinger, turer, 
på hytta, jakt og treff. Dessverre har ho fortsatt disse ekle 
jokkebevegelsene så gammel som ho er. 
Et langt liv er det blitt og Beyla har vært frisk hele livet 
med unntak av noen øyeinfeksjoner og bittskader, der ho 
to ganger er blitt angrepet av andre hunder. Det er heller 
ikke noen selvfølgelighet å være frisk gjennom et langt 
lundehundliv, men vil tro at noe rett har man gjort. Vi er 
blitt eldre sammen vi to, bare at det går så mye raskere 
med de firbeinte.  

Alderstegn- De har kommet etterhvert som årene har gått, og 
som er blitt tydeligere for hvert år. Først ved å høre dårlig, grå 
stær først på ene øye og så det andre. De to siste årene har ho 
mistet de to viktige sansene syn og hørsel. Ser ikke noe og hører 
bare høye klapp, eller når de to andre firbeinte starter opp med 
skikkelig høy lundehundbjeffing, da bjeffer ho med i flokken. Går 
alltid med bånd, og har fortsatt bra førlighet med beina på tur. 
Tror det har sammenheng med at ho alltid er med på de daglige 

turene, de to yngste foran, jeg i midten og Beyla tar baktroppen. 
Kan ikke gå løs nå, som de andre to ofte gjør. 
Men det er to unntak, og trivsel løs i hagen og på hytta. Går 
rundt hytta og kan rusle bort til nærmeste nabohytta for der har 
de godis når de er der, men aldri lengre unna.

Veterinær- Siste gang ho hadde en øyeinfeksjon og vi var til 
veterinær, ble det nevnt derfra om jeg hadde tenkt over om ho 
skulle få slippe slik at jeg kunne huske henne slik ho var. Det 
var nok godt ment, men er fullstendig feil for meg. Så lenge ho 
er frisk, viser glede og ikke har noen plager skal ho få være med 
i livet. Som pensjonist har jeg også mer tid til å ta vare på henne.

Gammel hund i flokken
Tekst og foto: Dagrunn Mæhlen

Endringer og andre rutiner- Med riktig gammel hund i lunde- 
hundflokken, og to sanser i manko er det blitt en del endringer 
som man må ta hensyn til. Jeg er glad i å bruke naturen sammen 
med lundisan, og også på skitura om vinteren. Lange tura kan 
ikke Beyla være med på, og skitura er det få av på den kaldeste 
vinteren. Når vårsola varmer kan ho være i bur i bilen, og viktig 
at de to yngre får sine tura. 

Ja, også er jeg en ivrig moltejeger og alltid fine tura. Da får 
ho en kort tur først, og får kvile og sove inne på hytta mens 
matmor og de to andre firbeinte går på tur. Er ikke lenge borte, 
og så drar vi ned til hytta igjen til Beyla med moltbøtta. Inne på 
hytta klarer ho seg bra, og veit hvor senger og skinnfell framom 
ovnen er. Likeså heime klarer ho å komme seg fram til senger 
i huset og vannskål, men kan også gå på dør eller vegg. Det er 
verre hvis ho er på fremmede steder. Da kommer det klart fram 
at to sanser er borte. 

Slik det er nå, så kan ho ikke være hos andre. Langtur er det også 
sjelden vi drar på, og som  tobeint alene er det ikke flere å fordele 
på. Når man har hund så er det ikke bare å legge fra seg ansvaret 
når de blir gamle. Trygghet og trivsel er viktig, er avhengig av 
meg og kjente omgivelser. Derfor er det vanlig at alle tre også 
er med i bilen, om vi er på kurs, trening, handling m.m. 

I flokken- Både Fenja og Gyda er klar over at ting er annerledes 
med Beyla, og ho kan fortsatt ta sjefsrollen en sjelden gang hvis 
det er nødvendig å varsle om hvem som er eldst. På våre daglige 
tura i nærområder, og særlig da vi hadde dager med skikkelig 
varme her i Trøndelag i sommer gav Beyla beskjed om  å være 
med bare en kort tur, da snudde vi og ho fikk være inne mens 
vi tre andre gikk på tur. Ofte går jeg morgen- og kveldstur med 
de to yngste først, og så får Beyla en litt kortere tur når ho skal 
gjøre fra seg. Begge de yngre er ellevill glad når jeg da kommer 
inn med Beyla, for de er klar over at ho hører til i huset og i 
flokken deres. 

I forkant av Lundehunddagene i Trøndelag i sommer lurte jeg på 
hvordan det skulle gå, om Beyla var med oss da og om formen 
hennes var grei. Det ble aldri noen utfordring. Beyla var med 
sammen med de to andre rundt omkring for å hilse på de mange 
på Osen fjordcamping. Var rolig og trygg i bilen i buret da det 
foregikk ting i ringen, og var heller ikke noe problem i hytta 
som vi delte med flere. Men hadde med senger som ho var kjent 
med, og vi var jo alltid i nærheten. 

I fjor høst var vi på en lengre tur fra hytta sammen med datter 
og barnebarn, og da skifta vi på å bære Beyla der ho ikke såg 
for å kunne gå. Det er tungt å bære på en hund på ca. 7 kilo over 
lange strekninger, så slike tura blir det ikke mer. 
Og Beyla har heller ikke lyst til å bli båret eller sitte i sekk. 

Foran kjellertrappa må jeg ha barnegrind, og for noen år sia 
ramla ho nedover trappa. Til alt hell da ble det ingen brudd. 
Beyla har jo behov for mer kvile, og noen ganger har jeg sammen 
med de to yngste prøvd «å lure» oss ut der det ser ut som ho 

sover dypt. Da har ho ofte en ekstra sans som sier at nå går jeg 
glipp av noe og våkner, så da må jo ho å få være med. Etter den 
første morgenturen er det på tide med frokost for de firbeinte 
og matmor. De får sine matskåler på tre forskjellige steder på 
kjøkkenet. Beyla er på stua, og da sier jeg til de to andre. «Dere 
må hente Beyla», og begge beveger seg på stua for om mulig å 
«fortelle» at ho også må komme på kjøkkenet for å få sin mat. 
Har også sett at Gyda har satt snuten sin mot hennes. Når Beyla 
kommer, som ho gjerne gjør får de mye skryt de to andre. Hvis 
Beyla søler en matbit fra skåla si så står selvsagt de to andre 
klare til å snappe den!  

Dette er noen eksempler i vårt dagligliv, og for andre med 
gammel hund i flokken så er det også andre opplevelser. Har 
vært annerledes hvis ho hadde hatt synet. Er så altfor klar over 
at vi har Beyla med oss i begrensa tid nå, og veit det vil bli tøft 
når ho forlater oss. Vi har sammen delt så mye i disse årene. 
I fjor valgte jeg å beholde en valp fra Fenja sitt siste kull, og 
det ble riktig da mor Fenja og datter Gyda er i tospann overalt. 
Dette var også med tanke på den korte tida Beyla tross alt har 
igjen i livet. 

Hundetelling og statistikk- Lille Wagtskjold fra ASU er                     
forespurt å se litt på bakenforliggende tall på de eldste hundene, 
i live, hva de dør av og lengden på deres liv. Ho viser også til de 
gitte opplysninger fra hundetelling i LHN nr. 2 i 2020 og nr. 2 
i 2022. Takk for opplysningene.
Se nedenfor.

Har de vært syke tidligere og blitt frisk?
Flere av hundene som ble riktig gamle hadde hatt sykdommer 
som testikkelkreft, svulster i endetarmen, bukspyttkjertelbeten-
nelse eller IL tidligere i livet, men blitt frisk av dette før de døde 
av en annen årsak.

Hvor gamle har de blitt?
Av de eldste hundene (de over 14 år) vi har kjennskap til som 
har dødd de siste 10 år fram til i dag ble den eldste 15 år og 8 
mndr. Pr. I dag kan noen hunder være eldre enn dette, men det 
har vi ikke fått kjennskap til ennå. ASU/Databasen er avhengig 
av at eiere melder inn når en hund er død, eller at det blir meldt 
inn i.f.m. hundetellingen.

Hva døde de gamle hundene av?
De aller fleste av disse eldste hundene døde av alderdom, 
uten at noen spesifikk årsak er oppgitt. Der eierne har oppgitt 
konkrete dødsårsaker følger disse stort sett samme mønster 
som for de yngre hundene som dør før 14 års-alderen, med 
kreft, slag, ymse infeksjoner og uspesifikke mage-/tarmprob-
lemer. Unntaket er at ingen av de gamle hundene døde av 
IL, selv om dette er den hyppigste dødsårsak i rasen. Dette 
samsvarer med det 
som har kommet 
fram ved hundetell-
ingene, der vi ser at 
IL som dødsårsak 
er høyest for hunder 
mellom 6 og 10 år, 
og deretter synker 
kraftig og ikke 
sees blant de eldste 
hundene. (De IL-
syke hundene var 
allerede døde.....)

Beyla, Fenja og Gyda

Beyla 1. september

Ved båthavna og 
Trondheimsfjorden
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Heisann alle lundehundvenner i Trøndelag.

Da var vi akkurat kommet inn i september, den 
høstmåneden som jeg synes er den vakreste.

Det har vært en meget flott sommer her i Trøndelag, 
og i år arrangerte vi jo Lundehunddagene i Osen.

Det er mye jobb med et slikt arrangement, mange 
brikker som skal på plass 1-2 år før – og så kommer 
alle de «mindre» tingene når det nærmer seg. Og ikke 
minst for å snakke om under selve arrangementet.

Været kunne vi gjøre svært lite med, så det var en våt 
fornøyelse på fredag og delvis lørdag. Men så dukka 
sola opp, og den fikk vi ha resten av helgen stort sett.

Det var så utrolig trivelig å se så mange flotte hunder 
og treffe så mange flotte folk – til sammen gjorde det 
helgen til en flott opplevelse.

På fredag var det «Kom som du er», den uoffisielle 
utstillingen for prosjekthunder, kryptorkide og de som 
ellers ikke får lov å stille på vanlig utstilling. Etterpå 
var det beskrivelse av de oppmøtte prosjekthundene.

På lørdag var Spesialen, og der var det påmeldt 6 
valper og 70 voksne, derav 11 av de var veteraner. 
Det var «Barn & Hund» , og for første gang «Gubbe 
& hund» - begge deler et populært innslag.

Avdelingen sto for ferske reker fredag kveld, noe 
som var en stor suksess. Festmiddag lørdag var 
nydelig fersk sodd fra Inderøy, som det også var 
flotte tilbakemeldinger på.

Vi tror vi fikk gjennomført et rimelig sømløst 
arrangement, men noen humper i veien skal det jo 
alltid være.

Vårt årlige tradisjonelle treff på Kvam utgikk 
dessverre i år, siden utstillingen er flyttet til nytt 
sted. Vi får se om vi finner på noe lurt der neste år. 

Vi skal ha høstkurs hos Sportshunder nå i september, 
som vi kommer tilbake til i neste blad.

Vi har allerede spikret sted og dato for vår årlige 
julelunsj, og den vil i år bli i Bergly Grendahus, 
Sona – der vi var for 2 år siden. Det vil bli lørdag 
2.desember kl 11.30. Nærmere info kommer på våre 
facebookgrupper, samt på e-post.

Ønsker å takke alle sammen som kom til 
Lundehunddagene i Osen og bidro til ei flott helg! 
Og tusen takk til alle sammen som hjalp til på et eller 
annet vis i denne forbindelse.

Vil med dette ønske dere alle en nydelig høst.

På vegne av styret for NLK, avd Trøndelag

Hilde Birgitte Berg Altø

Nytt fra Avd. TrøndelagLillelunden
1. Faller fra 

trærne på høsten?
BLADER

Ett rødt, rundt bær 
man finner i Norge?

TYTTEBÆR

For å 
plukke bær?

BÆRTUR

Vi går på 
.....slang

EPLE

Frukt fra 
norsk hage?

PLOMMER

Vår fantastiske 
rase?

LUNDEHUND

Kan være godt å ha på 
hundene på kalde dager?

DEKKEN

Svart, surt bær som 
lundehunden liker?

KREKLING

Vi går til 
topper?

FJELLTUR

Rasen gjør dette når den 
ikke får det som den vil

LUNDEBREMS

1. Faller fra trærne 
på høsten?

Ett rødt, rundt bær man 
finner i Norge?

For å plukke 
bær?

Vi går på 
.....slang

Frukt fra 
norsk hage?

Vår fantastiske rase?

Kan være godt å ha på 
hundene på kalde dager?

Svart, surt bær som 
lundehunden liker?

Vi går til 
topper?

Rasen gjør dette når den ikke 
får det som den vil

Denne utgaven har tema høst. I 
tillegg til kryssordet har vi med 
en perlehund og Tanja på 5 mnd 
som spiser blåbær, mens vi andre 
plukker.
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NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag, e-post: nlktrondelag@lundehund.no

Styreleder

Nestleder
Kasserer
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor 
Vararevisor
Valgkomite

Vara til valg-
komite

Hilde Birgitte Berg Altø, Vallersundveien 188, 
7165 Oksvoll, tel: 485 04 109, 
e-post: teamleksalunden@gmail.com
Jann-Magnar Fiskvik
Gunn Tove Ormset
Claudia Melis
Hege Charlotte  Faber
Iren Storli, Line Langeland
Mari Østgaard
Trond Åge Seem
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer

Elin E.W. Johansen,                  
tel: 917 62 954,

Hanna Gautun,                            
tel: 911 09 116
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har 
en egen valpeformidler som har 
ansvar for å bidra til kontakt 
 mellom interesserte valpekjøpere 
og oppdrettere, og bidra til at den 
genetiske variasjonen hos lunde-
hund spres rundt i landet.

Valpeformidler har en viss over-
sikt over hvor det er ledige  valper, 
samt at valpeformidler holder en 
oversikt/venteliste over de som 
ønsker seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i 
Norge, men bidrar også til å opp-
rette kontakt med valpe kjøpere 
og oppdrettere i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe 
til med omplassering av lunde-
hunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpe formidler for mer informa-
sjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 413 29 367 

Vennligst send SMS så blir du ringt 
tilbake

Gerd Haugen
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Norsk Lundehund Klubbs database samler 
inn og vedlikeholder informasjon om 
Lundehunder i Norge og andre land

Norsk Lundehund Klubbs database er 
åpen for alle. Du kan bruke databasen bl.a. 

til å lese statistikk, søke på hund, finne 
paringshunder eller foreta testparing og 

finne etterkommere osv. Det er bare eieren 
av hunden som kan se og endre detaljert 

informasjon om egen hund.

Dersom du er eier av en Lundehund er du 
velkommen til å melde inn informasjon 

om hunden din. Du finner informasjon om 
hvordan du gjør det på startsiden.

Du finner databasen på nettadressen https://
database.lundehund.no eller via klubbens 

hjemmeside https://lundehund.no

Det er klubbens Avl- og Sunnhetsutvalg 
(ASU) som drifter og vedlikeholder 

databasen. For å holde informasjonen i 
databasen oppdatert , hentes data bl.a. fra 
NKKs Dogweb og Lundehundklubbens 

hundetellinger.

Dersom du har spørsmål om bruk 
av databasen, ta gjerne kontakt på 

e-postadressen database@lundehund.no.

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
 

Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
• Margit Lines Våtvik
• Christen Lang
• Roar Torsteinsen
• Anne-Lise Torsteinsen

Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man  på-
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
loyalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild   Svorkmo  Espelien og Kennel Paluna`s 
ved Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
mortem

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg

2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren 
Storli

Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på 
klubbens hjemmesider.

mage-tarm@lundehund.no

Valpeformidler
Alejandra Garcia, 
tel: 413 29 367 
Vennligst send SMS så blir du ringt tilbake
Gerd Haugen,
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Avl- og sunnhetsutvalget 
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Ingvild Svorkmo Espelien, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold 
Astrid Driva Rødsand
Alejandra Garcia

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet) 
e-post: valgkomite@lundehund.no
Geir Morten Jansberg
Ingvild Høvik Kiland
Tor-Arne Helle

Varamedlem til valgkomitéen
Nina Schneider

Lundebua 
Hilde Birgitte Berg Altø 
Vallersundveien 188, 7165 Oksvoll
Tel: 485 04 109 

Bestilling:  
http://lundehund.no/index.php/
lundebua eller
e-post: lundebua@lundehund.no.

Ansvarlig for klubbens kalender  
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen 
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Bestilling av kalender hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund 
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Anette Vabø-Andersen

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund 
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Aleksander H. Eriksen

Maria Molland 

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representantskaps-
møte 
Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket     
Merete Evenseth                                                                                          
e-post: mereteevenseth@yahoo.no

NLK Database

Torbjørg Lille Wagtskjold
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester:    
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no
Inger Eirin Haugan
Hege Charlotte Faber
Anne Gavelstad Iversen

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Troms og Finnmark, nord
Janne-Grethe Konst Strøm,  
tel: 915 25 944, 
e-post: janne-gretheks@hotmail.com

Troms og Finnmark, sør
John Markus Ervik, tel: 952 40 569. 
e-post: johnmarkuservik@gmail.com

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hilde Birgitte Berg Altø, 
tel: 485 04 109
e-post: teamleksalunden@gmail.com

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Rogaland                       
Anne Brith Terland Sahlsten, tel: 979 64 333         
e-post: anneb.terland@hotmail.com

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Viken vest
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Viken øst
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Oslo
Pascale Renée Cyr, Tel: 482 61 431,
e-post: pascale_cyr55@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no

mailto:valpeformidler%40lundehund.no?subject=
mailto:valpeformidler@lundehund.no


Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold
Lyshovden 128, 5148 Fyllingsdalen 

Beyla Arnadottir Av Vollakloa f. 30.06.09

Bildet viser Beyla på over 14 år som trives i hagen. 
Her er det godt å være, sjøl om to viktige sanser er borte.
Lundehundflokken i Lensvika består også av Fenja på 7 år 
og hennes datter Gyda 1 år.
Medrekna i gjengen er også matmor Dagrunn.

Foto: Dagrunn Mæhlen


